
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    19.04.2018                                 с. Староюрьево                                        № 230          

 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета 

Староюрьевского района 

на 01апреля 2018 года 

 

 

         Рассмотрев представленную в соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьёй 109 решения Староюрьевского районного 

Совета народных депутатов от 19.03.2015 №142«Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Староюрьевском районе Тамбовской области» финансовым 

отделом администрации района информацию о ходе исполнения бюджета 

Староюрьевского района за I квартал 2018 года и отчет об исполнении бюджета 

Староюрьевского  района на 01апреля 2018 года, администрация Староюрьевского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Староюрьевского района  за I 

квартал 2018 года, согласно приложению №1. 

        2.Принять к сведению информацию о ходе исполнения  бюджета 

Староюрьевского района за I квартал 2018 года согласно приложению №2. 

        3.Направить утвержденный отчет об исполнении  бюджета Староюрьевского 

района на 01.04.2018 в Староюрьевский районный Совет народных депутатов и 

Контрольно-счетную комиссию Староюрьевского района.   

4.Разместить настоящее постановление на информационно-новостном портале 

региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru) и 

на официальном интернет портале администрации района в сети Интернет. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.А.Кобзева. 

 

 

 

 

Глава района                                                       С.А.Чиркин 

 

 

http://www.top68.ru/


   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

   УТВЕРЖДЕН 

   постановлением администрации 

района  от 19.04.2018  № 230 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

   КОДЫ 

 Форм по ОКУД 0503117 

                                                                                                         на 1 апреля 2018года Дата 01.04.2018 

Наименование финансового органа  Финансовый отдел администрации Староюрьевского района  

                                                                Тамбовской области                                                   по ОКПО   

 Наименование бюджета  Бюджет Староюрьевского района           по ОКАТО   68236000000 

Периодичность: месячная   

 Единица измерения:  рублей              по ОКЕИ   383 

1. Доходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 224 456 568,28 42 930 134,65 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 58 563 000,00 10 568 799,98 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 41 913 200,00 6 232 623,69 

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 41 913 200,00 6 232 623,69 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 34 500 000,00 6 153 633,63 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 010  000 1010202001 0000 110 4 077 100,00 40 540,89 



адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010  000 1010203001 0000 110 3 136 100,00 11 809,17 

  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010204001 0000 110 200 000,00 26 640,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 3 713 300,00 938 980,43 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 3 713 300,00 938 980,43 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 1 285 300,00 386 844,69 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 19 500,00 2 607,75 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 010  000 1030225001 0000 110 2 408 500,00 630 136,24 



местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 - -80 608,25 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 7 028 500,00 1 715 031,77 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 010  000 1050200002 0000 110 6 000 000,00 1 271 162,27 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 010  000 1050201002 0000 110 5 999 000,00 1 271 162,27 

  Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до             1 января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 1 000,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 1 028 500,00 437 399,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 1 028 500,00 437 399,50 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 - 6 470,00 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 5 010  000 1050402002 0000 110 - 6 470,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 1 200 000,00 209 001,45 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 1 200 000,00 209 001,45 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 1 200 000,00 209 001,45 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 2 828 000,00 776 617,38 



  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 010  000 1110100000 0000 120 18 000,00 17 412,00 

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным районам 010  000 1110105005 0000 120 18 000,00 17 412,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010  000 1110500000 0000 120 2 170 000,00 623 120,79 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 2 170 000,00 623 120,79 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 2 170 000,00 623 120,79 

  Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110900000 0000 120 640 000,00 136 084,59 

  Прочие поступления от использования 010  000 1110904000 0000 120 640 000,00 136 084,59 



имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904505 0000 120 640 000,00 136 084,59 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 180 000,00 64 876,45 

  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 180 000,00 64 876,45 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами <7> 010  000 1120101001 0000 120 15 000,00 6 730,62 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 010  000 1120102001 0000 120 1 000,00 -0,01 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 010  000 1120103001 0000 120 1 000,00 - 

  Плата за размещение отходов производства и 

потребления 010  000 1120104001 0000 120 156 900,00 52 159,28 

  Плата за размещение отходов производства 010  000 1120104101 0000 120 6 000,00 5 951,24 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных установках 

и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 010  000 1120107001 0000 120 100,00 35,32 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 1 100 000,00 413 229,79 

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 1 100 000,00 413 229,79 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 010  000 1130299000 0000 130 1 100 000,00 413 229,79 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 010  000 1130299505 0000 130 1 100 000,00 413 229,79 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 010  000 1140000000 0000 000 180 000,00 119 302,74 



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 130 000,00 54 610,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010  000 1140205005 0000 410 130 000,00 54 610,00 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010  000 1140205305 0000 410 130 000,00 54 610,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010  000 1140600000 0000 430 50 000,00 64 692,74 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 010  000 1140601000 0000 430 50 000,00 64 692,74 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 50 000,00 64 692,74 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 420 000,00 98 251,97 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 010  000 1160300000 0000 140 18 000,00 11 969,85 



  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, пунктами 

1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 

1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1160301001 0000 140 16 000,00 9 762,50 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области налогов 

и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160303001 0000 140 2 000,00 2 207,35 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 010  000 1160600001 0000 140 1 000,00 - 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 010  000 1160800001 0000 140 90 000,00 42 452,95 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 010  000 1160801001 0000 140 90 000,00 42 452,95 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране 

и использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 010  000 1162500000 0000 140 11 000,00 - 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 010  000 1162505001 0000 140 6 000,00 - 



  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 010  000 1162506001 0000 140 5 000,00 - 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 010  000 1162800001 0000 140 4 000,00 500,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 010  000 1163000001 0000 140 1 000,00 - 

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 010  000 1163003001 0000 140 1 000,00 - 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 010  000 1164300001 0000 140 40 000,00 4 000,00 

  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 255 000,00 39 329,17 

  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 255 000,00 39 329,17 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 - 884,31 

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 - 884,31 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010  000 1170105005 0000 180 - 884,31 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 165 893 568,28 32 361 334,67 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 165 893 568,28 32 395 612,57 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 151 32 408 200,00 7 519 800,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 28 885 200,00 6 665 800,00 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 28 885 200,00 6 665 800,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 3 523 000,00 854 000,00 



  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 3 523 000,00 854 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 42 079 233,58 6 253 433,87 

  Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 010  000 2022004100 0000 151 21 573 500,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 010  000 2022004105 0000 151 21 573 500,00 - 

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 151 940 000,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546705 0000 151 940 000,00 - 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549700 0000 151 2 632 176,00 - 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 010  000 2022549705 0000 151 2 632 176,00 - 

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 16 933 557,58 6 253 433,87 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 010  000 2022999905 0000 151 16 933 557,58 6 253 433,87 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 151 79 942 234,70 16 968 908,70 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010  000 2023002400 0000 151 79 190 334,70 16 714 308,70 



  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 79 190 334,70 16 714 308,70 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010  000 2023512000 0000 151 13 900,00 13 900,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 151 13 900,00 13 900,00 

  Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593000 0000 151 738 000,00 240 700,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 010  000 2023593005 0000 151 738 000,00 240 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 11 463 900,00 1 653 470,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 151 11 438 400,00 1 627 970,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 010  000 2024001405 0000 151 11 438 400,00 1 627 970,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010  000 2024999900 0000 151 25 500,00 25 500,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 010  000 2024999905 0000 151 25 500,00 25 500,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 - -34 277,90 



  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010  000 2190000005 0000 151 - -34 277,90 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010  000 2196001005 0000 151 - -34 277,90 

 

 

                                                                                                                     2. Расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Расходы бюджета - ИТОГО 200 х 228 698 868,28 41 348 523,58 

в том числе:          

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000  000 0100 0000000000 000 45 187 674,70 9 316 375,61 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 000  000 0102 0000000000 000 1 036 610,00 155 337,69 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000  000 0102 0000000000 100 1 036 610,00 155 337,69 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000  000 0102 0000000000 120 1 036 610,00 155 337,69 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0102 0000000000 121 672 550,00 123 946,00 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 000  000 0102 0000000000 122 162 160,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0102 0000000000 129 201 900,00 31 391,69 



  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 000  000 0103 0000000000 000 2 121 600,00 583 026,32 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000  000 0103 0000000000 100 2 001 100,00 575 764,59 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 120 2 001 100,00 575 764,59 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 121 1 230 850,00 262 757,33 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 000  000 0103 0000000000 122 294 500,00 231 764,40 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 000  000 0103 0000000000 123 108 000,00 27 000,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 129 367 750,00 54 242,86 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 200 119 500,00 7 246,34 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 240 119 500,00 7 246,34 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 000  000 0103 0000000000 242 73 500,00 5 486,34 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0103 0000000000 244 46 000,00 1 760,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0103 0000000000 800 1 000,00 15,39 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0103 0000000000 850 1 000,00 15,39 

  Уплата иных платежей 000  000 0103 0000000000 853 1 000,00 15,39 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 000  000 0104 0000000000 000 15 428 464,70 2 999 260,51 



государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000  000 0104 0000000000 100 14 300 074,70 2 607 474,12 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 120 14 300 074,70 2 607 474,12 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 121 9 200 950,00 1 797 152,35 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 000  000 0104 0000000000 122 2 331 200,00 380 984,40 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 129 2 767 924,70 429 337,37 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 200 1 062 390,00 380 446,19 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 240 1 062 390,00 380 446,19 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 000  000 0104 0000000000 242 391 800,00 95 633,75 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0104 0000000000 244 670 590,00 284 812,44 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0104 0000000000 800 66 000,00 11 340,20 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0104 0000000000 850 66 000,00 11 340,20 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000  000 0104 0000000000 851 55 000,00 11 150,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0104 0000000000 852 4 000,00 - 

  Уплата иных платежей 000  000 0104 0000000000 853 7 000,00 190,20 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 000  000 0106 0000000000 000 4 448 700,00 1 104 513,60 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 000  000 0106 0000000000 100 4 240 850,00 1 079 104,74 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 120 4 240 850,00 1 079 104,74 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 121 2 749 100,00 651 540,57 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 000  000 0106 0000000000 122 661 622,00 240 498,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 129 830 128,00 187 066,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 200 204 850,00 24 660,78 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 240 204 850,00 24 660,78 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 000  000 0106 0000000000 242 128 250,00 22 175,28 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0106 0000000000 244 76 600,00 2 485,50 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0106 0000000000 800 3 000,00 748,08 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0106 0000000000 850 3 000,00 748,08 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000  000 0106 0000000000 851 1 000,00 152,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0106 0000000000 853 2 000,00 596,08 

  Резервные фонды 000  000 0111 0000000000 000 50 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0111 0000000000 800 50 000,00 - 

  Резервные средства 000  000 0111 0000000000 870 50 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы 000  000 0113 0000000000 000 22 102 300,00 4 474 237,49 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000  000 0113 0000000000 100 15 587 100,00 3 476 519,18 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 000  000 0113 0000000000 110 14 784 800,00 3 249 699,81 



учреждений 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0113 0000000000 111 11 368 000,00 2 606 728,23 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 000  000 0113 0000000000 119 3 416 800,00 642 971,58 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 120 802 300,00 226 819,37 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 121 514 100,00 119 415,79 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 000  000 0113 0000000000 122 121 400,00 75 870,00 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 000  000 0113 0000000000 123 13 900,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 129 152 900,00 31 533,58 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 200 6 355 700,00 935 420,31 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 240 6 355 700,00 935 420,31 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 000  000 0113 0000000000 242 941 500,00 139 936,90 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0113 0000000000 244 5 414 200,00 795 483,41 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 000  000 0113 0000000000 300 40 000,00 - 

  Иные выплаты населению 000  000 0113 0000000000 360 40 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0113 0000000000 800 119 500,00 62 298,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0113 0000000000 850 119 500,00 62 298,00 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000  000 0113 0000000000 851 38 500,00 8 602,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0113 0000000000 852 32 500,00 8 196,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0113 0000000000 853 48 500,00 45 500,00 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000  000 0400 0000000000 000 29 086 969,58 1 812 504,58 

  Сельское хозяйство и рыболовство 000  000 0405 0000000000 000 138 860,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 200 38 860,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 240 38 860,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0405 0000000000 244 38 860,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0405 0000000000 800 100 000,00 - 

  Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 000  000 0405 0000000000 810 100 000,00 - 

  Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 000  000 0405 0000000000 814 100 000,00 - 

  Транспорт 000  000 0408 0000000000 000 3 601 309,58 1 559 692,58 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0408 0000000000 800 3 601 309,58 1 559 692,58 

  Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 000  000 0408 0000000000 810 3 601 309,58 1 559 692,58 

  Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 000  000 0408 0000000000 814 3 601 309,58 1 559 692,58 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000  000 0409 0000000000 000 25 286 800,00 222 812,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 200 25 286 800,00 222 812,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 240 25 286 800,00 222 812,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0409 0000000000 244 25 286 800,00 222 812,00 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 000  000 0412 0000000000 000 60 000,00 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 200 60 000,00 30 000,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 240 60 000,00 30 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0412 0000000000 244 60 000,00 30 000,00 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000  000 0600 0000000000 000 180 000,00 - 

  Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 000  000 0605 0000000000 000 180 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0605 0000000000 200 180 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0605 0000000000 240 180 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0605 0000000000 244 180 000,00 - 

  ОБРАЗОВАНИЕ 000  000 0700 0000000000 000 116 872 600,00 23 847 231,56 

  Дошкольное образование 000  000 0701 0000000000 000 13 595 000,00 2 648 300,00 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 000  000 0701 0000000000 400 284 400,00 - 

  Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 000  000 0701 0000000000 460 284 400,00 - 

  Субсидии на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

бюджетным учреждениям 000  000 0701 0000000000 464 284 400,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000  000 0701 0000000000 600 13 310 600,00 2 648 300,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0701 0000000000 610 13 310 600,00 2 648 300,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 000  000 0701 0000000000 611 12 048 100,00 2 341 300,00 



  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 000  000 0701 0000000000 612 1 262 500,00 307 000,00 

  Общее образование 000  000 0702 0000000000 000 83 273 100,00 17 055 248,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0702 0000000000 200 47 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0702 0000000000 240 47 000,00 - 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 000  000 0702 0000000000 242 47 000,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000  000 0702 0000000000 600 83 226 100,00 17 055 248,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0702 0000000000 610 83 226 100,00 17 055 248,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 000  000 0702 0000000000 611 77 445 500,00 15 094 100,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 000  000 0702 0000000000 612 5 780 600,00 1 961 148,00 

  Дополнительное образование детей 000  000 0703 0000000000 000 9 040 700,00 1 804 636,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000  000 0703 0000000000 600 9 040 700,00 1 804 636,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0703 0000000000 610 9 040 700,00 1 804 636,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 000  000 0703 0000000000 611 8 781 700,00 1 688 388,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 000  000 0703 0000000000 612 259 000,00 116 248,00 

  Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 000  000 0705 0000000000 000 30 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0705 0000000000 200 30 000,00 - 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0705 0000000000 240 30 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0705 0000000000 244 30 000,00 - 

  Молодежная политика и оздоровление детей 000  000 0707 0000000000 000 1 194 700,00 16 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0707 0000000000 200 31 000,00 1 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0707 0000000000 240 31 000,00 1 700,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0707 0000000000 244 31 000,00 1 700,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 000  000 0707 0000000000 300 92 000,00 15 000,00 

  Стипендии 000  000 0707 0000000000 340 10 000,00 - 

  Премии и гранты 000  000 0707 0000000000 350 10 000,00 - 

  Иные выплаты населению 000  000 0707 0000000000 360 72 000,00 15 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000  000 0707 0000000000 600 1 071 700,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0707 0000000000 610 1 071 700,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 000  000 0707 0000000000 611 1 071 700,00 - 

  Другие вопросы в области образования 000  000 0709 0000000000 000 9 739 100,00 2 322 347,56 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000  000 0709 0000000000 100 9 739 100,00 2 322 347,56 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 000  000 0709 0000000000 110 9 739 100,00 2 322 347,56 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0709 0000000000 111 7 480 400,00 1 856 621,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 000  000 0709 0000000000 119 2 258 700,00 465 726,56 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000  000 0800 0000000000 000 25 587 700,00 4 565 151,00 



  Культура 000  000 0801 0000000000 000 25 587 700,00 4 565 151,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 200 377 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 240 377 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 0801 0000000000 244 377 000,00 - 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 000  000 0801 0000000000 400 4 589 700,00 - 

  Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 000  000 0801 0000000000 460 4 589 700,00 - 

  Субсидии на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

бюджетным учреждениям 000  000 0801 0000000000 464 4 589 700,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000  000 0801 0000000000 600 20 621 000,00 4 565 151,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0801 0000000000 610 20 621 000,00 4 565 151,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 000  000 0801 0000000000 611 19 011 700,00 4 488 842,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 000  000 0801 0000000000 612 1 609 300,00 76 309,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000  000 1000 0000000000 000 7 766 324,00 811 572,83 

  Социальное обеспечение населения 000  000 1003 0000000000 000 3 290 776,00 30 257,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 000  000 1003 0000000000 300 3 168 376,00 - 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 000  000 1003 0000000000 320 3 168 376,00 - 



публичных нормативных социальных выплат 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 000  000 1003 0000000000 322 3 168 376,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 1003 0000000000 800 122 400,00 30 257,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 000  000 1003 0000000000 810 122 400,00 30 257,00 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 000  000 1003 0000000000 811 122 400,00 30 257,00 

  Охрана семьи и детства 000  000 1004 0000000000 000 1 937 000,00 387 483,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 000  000 1004 0000000000 300 1 934 200,00 387 483,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 000  000 1004 0000000000 310 1 934 200,00 387 483,00 

  Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 000  000 1004 0000000000 313 1 934 200,00 387 483,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1004 0000000000 500 2 800,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 000  000 1004 0000000000 540 2 800,00 - 

  Другие вопросы в области социальной политики 000  000 1006 0000000000 000 2 538 548,00 393 832,83 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000  000 1006 0000000000 100 2 030 800,00 293 500,03 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 000  000 1006 0000000000 110 2 030 800,00 293 500,03 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 1006 0000000000 111 1 559 787,00 235 814,56 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 000  000 1006 0000000000 119 471 013,00 57 685,47 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 1006 0000000000 200 497 748,00 97 712,02 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 000  000 1006 0000000000 240 497 748,00 97 712,02 



обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 000  000 1006 0000000000 242 146 000,00 16 862,11 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1006 0000000000 244 351 748,00 80 849,91 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 1006 0000000000 800 10 000,00 2 620,78 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 1006 0000000000 850 10 000,00 2 620,78 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000  000 1006 0000000000 851 7 500,00 1 920,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 1006 0000000000 852 1 000,00 - 

  Уплата иных платежей 000  000 1006 0000000000 853 1 500,00 700,78 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000  000 1100 0000000000 000 100 000,00 16 488,00 

  Физическая культура 000  000 1101 0000000000 000 100 000,00 16 488,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000  000 1101 0000000000 200 100 000,00 16 488,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000  000 1101 0000000000 240 100 000,00 16 488,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000  000 1101 0000000000 244 100 000,00 16 488,00 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 000  000 1400 0000000000 000 3 917 600,00 979 200,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000  000 1401 0000000000 000 3 917 600,00 979 200,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1401 0000000000 500 3 917 600,00 979 200,00 

  Дотации 000  000 1401 0000000000 510 3 917 600,00 979 200,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000  000 1401 0000000000 511 3 917 600,00 979 200,00 

          

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 х -4 242 300,00 1 581 611,07 

 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 



Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего 500 х 4 242 300,00 -1 581 611,07 

     в том числе:         

источники внутреннего финансирования 520 х - 3 764 523,53 

из них:         

  Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 520  000 0106000000 0000 000 - 3 764 523,53 

  Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 520  000 0106050000 0000 000 - - 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 520  000 0106050000 0000 600 500 000,00 - 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации 520  000 0106050200 0000 600 500 000,00 - 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 520  000 0106050205 0000 640 500 000,00 - 

  Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 520  000 0106050000 0000 500 -500 000,00 - 

  Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0106050200 0000 500 -500 000,00 - 

  Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 520  000 0106050205 0000 540 -500 000,00 - 

  Операции по управлению остатками средств на 

единых счетах бюджетов 520  000 0106100000 0000 000 - 3 764 523,53 

  Увеличение финансовых активов в 

государственной (муниципальной)  собственности за 

счет средств организаций, лицевые счета которым 

открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства или в финансовых органах в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 520  000 0106100200 0000 500 - 3 764 523,53 



  Увеличение финансовых активов в  

собственности муниципальных районов за счет 

средств организаций, учредителями которых 

являются муниципальные районы и лицевые счета 

которым открыты в территориальных органах 

Федерального казначейства или в финансовых 

органах муниципальных образований в соответствии 

с законодательством Российской Федерации 520  000 0106100205 0000 550 - 3 764 523,53 

источники внешнего финансирования  620 х - - 

из них:         

изменение остатков средств 700 х 4 242 300,00 -5 346 134,60 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700  000 0105000000 0000 000 4 242 300,00 -5 346 134,60 

увеличение остатков средств, всего 710 х -224 956 568,28 -64 174 728,82 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710  000 0105020000 0000 500 -224 956 568,28 -64 174 728,82 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710  000 0105020100 0000 510 -224 956 568,28 -64 174 728,82 

  Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 710  000 0105020105 0000 510 -224 956 568,28 -64 174 728,82 

уменьшение остатков средств, всего 720 х 229 198 868,28 58 828 594,22 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720  000 0105020000 0000 600 229 198 868,28 58 828 594,22 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720  000 0105020100 0000 610 229 198 868,28 58 828 594,22 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 720  000 0105020105 0000 610 229 198 868,28 58 828 594,22 

 

Руководитель            

 

(подпись)   

    Главный бухгалтер     

 

(подпись)   

    "________"    _______________  20 ___  г. 

    

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

постановлением администрации района 

19.04.2018 год № 230 

  

Информация 

О ходе исполнения  бюджета Староюрьевского района за I квартал 2018 года 

        Бюджет Староюрьевского района (далее- бюджет района) за I квартал 2018 

исполнен: 

        по  доходам – в  сумме 42930,1 тыс.рублей, или на  19,1  процента к годовым 

назначениям;  

        по расходам – в сумме  41348,5  тысяч рублей, или 18,1 процента к  годовым  

назначениям . 

         по состоянию на 1 апреля  2018 года  бюджет района исполнен с профицитом в 

сумме  1581,6 тыс.рублей. 

          Остатки на счетах по учету средств бюджета района по состоянию на 01 апреля 

2018 года  увеличились по сравнению с началом года на 5346,2 тыс.рублей и составили 

13622,1 тыс.рублей,  в том числе целевых средств 1009,4 тыс.рублей. 

          Основные параметры исполнения бюджета района на 01.04.2018 характеризуются 

следующими данными: 

тыс.руб. 

Наименование показателя 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

годовые 

Исполнение  

на 01.04. 

2018 года 

Процент 

исполнения 

к годовым 

бюджетным 

назначениям 

Доходы 224456,6 42930,1 19,1 

в том числе:    

налоговые и неналоговые доходы 58563,0 10568,8 18,0 

безвозмездные поступления                                            

165893,6                                                                                                                                                   32361,3 19,5 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 165893,6 32395,6  

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевой назначение, прошлых 

лет  -34,3  

Расходы 228698,9 41348,5 18,1 

Дефицит (-), профицит(+) -4242,3 1581,6  

 

          Доходы  бюджета за I квартал 2018 года сложились из: 

         поступлений налоговых  и неналоговых доходов в сумме  10568,8 тыс.рублей  

(18,0 процента от годовых назначений) или  85,7 процента соответствующего периода 

прошлого года; 

         безвозмездных поступлений в сумме 32361,3 тыс.рублей, (19,5 процента годовых 

назначений) или 106,2 процента от соответствующего периода прошлого  года. 

Доходы бюджета района 



 

      тыс. рублей 

 

 

Показатели 

Исполне-

но в  I 

квартале 

2017 

Удель

-ный 

вес, 

% 

Уточнен-

ные бюд-

жетные 

назначения 

на 2018 г. 

Исполне-

но в  I 

квартале 

2018 г. 

% к  

плану 

Темп 

роста к 

2017 г., 

% 

Удель-

ный 

вес, % 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
12327,5 28,8 58563,0 10568,8 18,0 85,7 24,6 

Налог на доходы 

физических лиц 

6455,0 15,1 41913,2 6232,6 14,9 96,6 14,5 

Налоги на товары(работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

917,1 2,1 3713,3 939,0 25,3 102,4 2,2 

Налоги на совокупный 

доход 

3282,2 7,7 7028,5 1715,0 24,4 52,3 4,0 

Государственная пошлина 214,0 0,5 1200,0 209,0 17,4 97,7 0,5 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

805,4 1,9 2828,0 776,6 27,5 96,4 1,8 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

117,2 0,3 180,0 64,9 36,1 55,4 0,2 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

322,8 0,8 1100,0 413,2 37,6 128 1,0 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

96,4 0,2 180,0 119,3 66,3 123,8 0,3 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

117,3 0,3 420,0 98,3 23,4 83,8 0,2 

Прочие неналоговые 

доходы 

   0,9    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
30461,2 71,2 165893,6 32361,3 19,5 106,2 75,4 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 30589,1 71,5 165893,6 32395,6 19,5 105,9  

в том числе:        

 - дотации 7749,2 18,1 32408,2 7519,8 23,2 97,0 17,5 

 - субсидии 3103,0 7,3 42079,2 6253,4 14,9 201,5 14,6 

 - субвенции 17306,5 40,4 79942,2 16968,9 21,2 98,0 39,5 

 - иные межбюджетные 2430,3 5,7 11463,9 1653,5 14,4 68,0 3,9 



 

трансферты 

Возврат остатков 

субсидий и субвенций 

прошлых лет 

-127,8   -32,3    

ВСЕГО ДОХОДОВ 42788,7 100,0 224456,6 42930,1 19,1 100,3 100,0 

 
В структуре доходов за I квартал  2018 года налоговые и неналоговые доходы 

составляют всего 24,6 процента.  

         Наибольший удельный вес в доходах  бюджета района приходится на 

безвозмездные поступления , так  за I квартал  2018 года из  бюджета Тамбовской 

области в бюджет района поступило 32395,6 тыс.рублей и составляют 75,4 процента. В 

составе безвозмездных поступлений также отражены суммы возврата остатков 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и подлежащих возврату 

в сумме 32,3 тыс.рублей. 
Данные по исполнению расходов  бюджета района за I квартал 2018 года в 

разрезе разделов классификации расходов бюджетов представлены в таблице 3. 
 

Таблица 3 

Расходы  бюджета района 

      тыс. рублей 

 

 

Показатели 

Исполнено 

в      I 

квартале     

2017 г .  

Удель

-ный 

вес, % 

Уточнен-

ные бюд-

жетные 

назна-

чения 

Исполнено            

в      I 

квартале     

2018 г. 

% к  

план

у 

Темп 

роста к 

2017 

году, 

% 

Удель

-ный 

вес, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

РАСХОДЫ        

Общегосударственные 

вопросы 

9126,8 22,1 45187,7 9316,4 20,6 102,1 22,5 

Национальная оборона 195,7 0,5 0,0 0,0    

Национальная 

безопасность 

 0,0 0,0 0,0    

Национальная экономика 3093,6 7,5 29087,0 1812,5 6,2 58,5 4,4 

Охрана окружающей 

среды 1,9 0,0 180,0 0,0   0,0 

Образование 24002,7 58,0 116872,6 23847,2 20,4 99,4 57,6 

Культура и 

кинематография  3061,9 7,4 25587,7 4565,2 17,8 149,1 11,0 

Социальная политика 901,3 2,2 7766,3 811,6 10,5 90,0 2,0 

Физическая культура и 

спорт 9,8 0,0 100,0 16,5 16,5 168,4 0,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 975,0 2,4 3917,6 979,2 25,0 100,4 2,4 



 

муниципальных 

образований 

ВСЕГО РАСХОДОВ 41368,7 100,0 228698,9 41348,6 18,1 100,0 100,0 

           Кассовые расходы  бюджета района  за I квартал 2018 года составили –41348,6 

тыс.рублей или 18,1 процента от расходов уточненной бюджетной росписи, в том 

числе по разделам сложилась следующим образом: 

          «Общегосударственные вопросы»- 9316,4 тыс.рублей, или 20,6% от годовых 

назначений (102,1% к соответствующему периоду прошлого года); 

         «Национальная оборона» -  расходов нет; 

          «Национальная безопасность» - расходов нет; 

           «Национальная экономика» - 1812,5 тыс.рублей, или 6,2% годовых 

назначений  (58,5 %  к соответствующему периоду прошлого года); 

          «Охрана окружающей среды» -  расходов нет;  

         «Образование» - 23847,2 тыс.рублей или годовых назначений 20,4%( 99,4 % к 

соответствующему периоду прошлого года); 

          «Культура-  4565,2 тыс.рублей , или годовых назначений  17,8%( 149,1 % к 

соответствующему периоду прошлого года); 

           «Социальная политика» - 811,6   тыс.рублей, или 10,5 % годовых назначений 

(90,0 % к соответствующему периоду прошлого года); 

           «Физическая культура и спорт»- 16,5 тыс.рублей, или 16,5 % годовых 

назначений (168,4 % к соответствующему периоду прошлого года); 

           «Межбюджетные трансферты общего характера субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований» - 979,2 тыс.рублей, или 25,0% годовых 

назначений (100,4 % к соответствующему периоду прошлого года); 

          Из общей суммы кассовых расходов  бюджета района расходы: 

по публичным нормативным обязательствам 387,5 тыс.рублей, или 20,0 % 

годовых назначений (94,7 к соответствующему периоду прошлого года); 

по межбюджетным трансфертам бюджетам поселений района – 979,2 тыс.рублей, 

или 25,0 % годовых назначений, (100,4 % к соответствующему периоду прошлого 

года); 

по 16 муниципальным программам – 37745,0 тыс.рублей, или 17,9 % годовых 

назначений (106,0% к соответствующему периоду прошлого года); 

по непрограммным расходам бюджета района – 3603,5 тыс.рублей, или 20,3% 

годовых назначений, ( 62,7 % к соответствующему периоду прошлого года); 

по предоставлению субсидий бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 

работ ) – 23612,6 тыс.рублей, или 20,0% годовых назначений ( 107,8% - к 

соответствующему периоду прошлого года); 

по предоставлению субсидий бюджетным учреждениям на иные цели составили 

2460,7 тыс.рублей, или 27,6% (107,8 % к соответствующему периоду прошлого года). 

Муниципальный долг на 01.04.2018 года составляет 0,0 тыс.рублей. 

Финансирование средств из резервного фонда администрации района не 

производилось. 

Численность работников органов местного самоуправления, финансируемых за 

счет средств бюджета Староюрьевского района по состоянию на 1 апреля 2018 года 

составляет  48 человек, объём кассовых выплат на оплату труда с начислениями 



 

составил 3688,4 тыс.рублей, или 19,7% годовых назначений (84,4% к 

соответствующему периоду прошлого года). 

Численность работников муниципальных казённых учреждений , 

финансируемых за счет средств бюджета Староюрьевского района по состоянию на 1 

апреля 2018 года составляет 171,4 человека,  объём кассовых выплат на оплату труда с 

начислениями составил 5865,5 тыс.рублей, или 22,1 % годовых назначений (122,6 % к 

соответствующему периоду прошлого года). 

Численность работников муниципальных бюджетных учреждений, 

финансируемых за счет средств бюджета Староюрьевского района по состоянию на 1 

апреля 2018 года составляет 317,4 человек, объём кассовых выплат на оплату труда с 

начислениями составил 17202,2 тыс.рублей, или 19,2% годовых назначений (103,7% к 

соответствующему периоду прошлого года). 

 

 

  

 

 

 

 


